ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE ÁGUA DOCE
Departamento de Compras, Licitações e Convênios

Praça João Macagnan, 322 – Centro – CEP 89654-000 – Água Doce – SC
Tel.: (49) 3524-0000 | 3524-0122 | E-mail: prefeitura@aguadoce.sc.gov.br

Visite: www.aguadoce.sc.gov.br

Página 1 de 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONVÊNIOS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ÁGUA DOCE

EDITAL DE LICITAÇÃO 8/2023/FMAS – PREGÃO ELETRÔNICO 1/2023/FMAS

 No Processo Licitatório 8/2023/FMAS – Pregão Eletrônico 8/2023/FMAS, cujo objeto é a aquisição eventual e
futura de cadeiras e carrinho de transporte para a Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação,
e altera os prazos de entrega constantes no edital, conforme segue:

Onde lê-se:

1.2.4. A proponente vencedora deverá proceder à entrega dos produtos em até 10 (dez) dias consecutivos,
contados do recebimento da Autorização de Fornecimento e a respectiva Nota de Empenho de Despesa, nos
locais indicados pelo órgão requisitante, sem custos adicionais.

Leia-se:

1.2.4. A proponente vencedora deverá proceder à entrega dos produtos em até 30 (trinta dias
consecutivos, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento e a respectiva Nota de Empenho
de Despesa, nos locais indicados pelo órgão requisitante, sem custos adicionais.

Altera o item 4.2 do Termo de Referência que passa a vigorar com a seguinte redação:

4.2. Os produtos deverão ser entregues em até 30 (trinta) dias corridos após a emissão/envio da
Autorização de Fornecimento (AF) devidamente encaminhada pelo Município de Água Doce através de
endereço de correio eletrônico (e-mail).

Corrige o disposto no item 3.4 do Anexo III – Minuta da Ata de Registro de Preço, que passa vigorar com a

seguinte redação:

3.4. A DETENTORA deverá proceder à entrega dos produtos em até em até 30 (trinta) dias, contados do
recebimento da Autorização de Fornecimento, nos locais indicados pelo órgão requisitante, sem custos
adicionais.

Em virtude das correções, fica definida a nova data para abertura do certame:

DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 21 de setembro de 2023.
HORÁRIO LIMITE: até as 08h00.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: até o dia 21 de setembro de 2023.
HORÁRIO: 08h15

Publique-se na forma de costume.

Água Doce, SC, 08 de setembro de 2023

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA

Agente de Contratação

		2023-09-08T13:57:47-0300
	CRISTIANO SAVARIS DA SILVA:00561441995